



§ 4

Engagera ungdomar i att omforma stadsdelen

Svar på medborgarförslag

Stadsdelsnämndens beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ärendet

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har tagit emot ett medborgarförslag om att engagera ungdomar i omformningen av staden. Förslaget utgår från att det vid Valla torg och Sandfjärdsgatan i Årsta pågår stora stadsutvecklingsåtgärder som omvandlat platsen till en temporär byggarbetsplats.

Förvaltningen är positiv till medborgarförslaget men eftersom förslagen berör andra aktörers ansvarsområden så vidarebefordrar förvaltningen förslaget till ansvariga och berörda aktörer inom Stockholms stad.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 20 maj 2019.

Dnr EÅV 2019/300

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Rana Nasrindotter m.fl. (S) och ledamoten Hassan Jama m.fl. (V) lämnade ett särskilt uttalande:

Att medborgare på eget initiativ diskuterar och lägger fram förslag som gynnar medborgarna lokalt är positivt och skall uppmuntras.

Medborgarförslaget visar att det finns utrymme för staden och förvaltningen att genom ett tätare samarbete med externa aktörer som är närvarande i stadsdelen hitta ingångar för unga att vara delaktiga i stadens och närområdets utformning. Deltagandeprocesser kan med fördel drivas lokalt av förvaltningen i frågor som rör det offentliga rummets gestaltning och användande.

En lokal delaktighet i de omfattande projekt som nu genomförs i EÅV



förstärker medborgarnas inflytande i stadens utformning och bidrar till en lokal sammanhållning. Ett stärkt medborgardeltagande i positiva och produktiva projekt kan även stärka medborgarnas förtroende för stadsbyggandsprocessen som annars kan upplevas som abstrakt eller enbart konfliktfylld.

Ersättaryttrande

Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Socialdemokraternas och Vänsterpartiets särskilda uttalande.